



Beretning fra UPU (Uddannelsespolitisk Udvalg)

Kære FADL Odense

Med denne beretning markerer UPU slutningen på et år, hvor vi trods omstændighederne endnu engang har sat os for at bevare den høje grad af produktivitet og engagement, som kendetegner UPU. Desårsag har UPUs tilbagevendende bestræbelse på at optimere rammerne for vores uddannelse også i år ligget os meget på sinde.

En af UPUs absolutte kerneopgaver blev i dette foreningsår sat på kommissoriet og eksekveret. Der refereres her til den famøse Studieundersøgelse, som i år fik 2928 besvarelser sv.t. ca. 1/3 af alle studerende i landet. Af de vigtigste hovedkonklusioner fra undersøgelsen kan nævnes, at andelen af dem, der er i (stor) risiko for stressbelastning og depression, er steget med 10% siden 2019, så denne andel nu er på 36%. Derudover har 61% angivet at have fysiske manifestationer af deres psykiske problemstillinger. Endeligt angiver 55%, at de enten har fået et dårligt eller meget dårligt semesterudbytte pga. COVID-19. Blot disse få, om end substantielle, resultater lægger i den grad op til en diskussion sammen med de relevante beslutningstagere – på såvel lokalt som nationalt niveau – om, hvad vi i fællesskab kan og skal gøre for både at sikre fagligheden og højne trivlsen. Det er et opfølgingsarbejde, vi i UPU er mere end indstillet på at arbejde videre med i det kommende foreningsår.

Inden længe kommer et nyt oplæg af Den lille lilla, FADLs guide til studenterforskning, som UPU er redaktør på. Opdateringen er blevet udført i tæt samarbejde med Klaus. Den lille lilla indeholder interviews af studenterforskere, data om studenterforskning, gode råd til protokolskrivning og meget mere. UPU ser frem til arbejdet med at promovere det nye oplæg af Den lille lilla i det kommende foreningsår, herunder at oplyse de studerende om de aktuelle forhold omkring studenterforskning.

I dette foreningsår var det tredje gang, vi uddelte Klinikprisen mhp. at dele ud af erfaringerne med, hvad der kendetegner det gode klinikophold. Denne gang gik den til Medicinsk Afd. på Regionshospitalet Horsens.

Vi har udført mange af de opgaver, vi har sat os for, i løbet af foreningsåret, og det er værd at være stolt af. Vi ser frem mod næste foreningsår og de opgaver, det måtte byde på.

Tak for dette foreningsår og god generalforsamling til alle.

Venlig hilsen

Liv Therese Holm-Nielsen
Formand, FADLs Uddannelsespolitiske Udvalg